
ZARZĄDZENIE NR 484/2024 

Wójta Gminy Baćkowice 

z dnia 02 lutego 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2305 ze zm.), § 10 ust. 1 pkt. 4 oraz § 10 ust. 2 pkt 2 Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2348) oraz Zaleceniami Wojewody Świętokrzyskiego do przygotowania 

i przeprowadzenia doskonalących ćwiczeń obronnych z dnia 15.06.2023 r., w celu 

przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego doskonalącego oraz 

zapewnienia osiągnięcia wysokich efektów szkoleniowych, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Przeprowadzić na terenie Gminy Baćkowice gminne doskonalące ćwiczenie obronne 

nt. " Kierowanie realizacją zadań obronnych w czasie osiągania gotowości obronnej 

państwa w przypadku ataku terrorystycznego ". 

§ 2 

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjąć : 

1. Sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów podsystemu obronnego 

gminy do zapoczątkowania realizacji zadań w czasie osiągania gotowości obronnej 

czasu kryzysu - praktyczne funkcjonowanie obsady Stałego Dyżuru i Głównego 

Stanowiska Kierowania Wójta, 

2. Przygotowanie uczestników ćwiczenia do realizacji zadań, w ramach określonych 

zespołów zadaniowych, na przewidzianych dla nich stanowiskach i funkcjach 

w okresie podwyższania gotowości obronnej, 

3. Doskonalenie oraz utrwalanie umiejętności i nawyków działania zespołowego na 

rzecz skutecznego kierowania podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi 

oraz współdziałającymi jednostkami organizacyjnymi, 

4. Zgrywanie działań podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych 

w realizacji zadań ochronnych oraz ewakuacyjno — ratowniczych przy założeniu 

ataku terrorystycznego na obiekt Urzędu Gminy w Baćkowicach. 



3

Ćwiczenie obronne doskonalące przeprowadzić w dniu 4 kwietnia 2024 r. w godzinach 

od 7 3° do 15 °° w budynku Urzędu Gminy oraz w bezpośrednim jego sąsiedztwie. 

§ 4 
W ćwiczeniu obronnym udział wezmą: 

1. Wójt. 
2. Obsada Stanowiska Kierowania Wójta. 
3. Obsada Stałego Dyżuru Wójta. 
4. Kierownicy referatów oraz samodzielne stanowiska pracy Urzędu Gminy 
5. Kierownicy, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Podległych Wójtowi. 
6. Komendant Gminny OSP. 
7. Przedstawiciel KPP w Opatowie. 
8. Przedstawiciel SPZOZ w Baćkowicach 
9. Wyznaczone Jednostki OSP z terenu Gminy. 

5
Ćwiczeniem obronnym kierował będę osobiście. 

*6 
Opracowanie dokumentacji ćwiczenia obronnego powierza się Sekretarzowi Gminy oraz 

Inspektorowi ds. obronnych , zarządzania kryzysowego i rady gminy Urzędu Gminy, 

- według wytycznych, stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

7
Dokumentację ćwiczenia obronnego przedstawić do uzgodnienia Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu za pośrednictwem Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w terminie co najmniej 

45 dni przed planowanym ćwiczeniem. 

*8 
Sekretarza Gminy oraz Inspektor ds. obronnych , zarządzania kryzysowego i rady gminy, 

czynię odpowiedzialną za: 

1. Powiadomienie uczestników o terminie i miejscu prowadzonego ćwiczenia obronnego, 

2. Przeprowadzenie szkolenia i instruktażu z uczestnikami ćwiczenia obronnego w dniu 

02 kwietnia 2024 roku o godź. 13 w w świetlicy Urzędu Gminy w Baćkowicach. 

3. Przygotowanie miejsca prowadzenia ćwiczenia obronnego. 



9
Uczestnicy ćwiczenia obronnego — do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej 

odpowiedzialności : 

1. Uaktualnią posiadaną dokumentacje obronną przypisaną danemu szczeblowi 

organizacyjnemu, 

2. Przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym 

i praktycznym do udziału w ćwiczeniu obronnym, 

3. Zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych w odpowiednich planach 

oraz miejsca pracy dla zespołów ćwiczących. 

• *10 
Inspektora ds. obronnych , zarządzania kryzysowego i rady gminy czynię odpowiedzialną za: 

opracowanie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia i w terminie do 15 kwietnia 2024r. 

przesłanie go Wojewodzie Świętokrzyskiemu za pośrednictwem Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach. 

*11 
Omówienie ćwiczenia obronnego nastąpi w Urzędzie Gminy w Baćkowicach 

w dniu 4 kwietnia 2024 roku o godz. 143°. 

§ 12 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 13 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Ni me;; )WÓL rĄGMIN 

Partyk, , 



Załącznik do zarządzenia nr 484/2024 
Wójta Gminy Baćkowice 
z dnia 02 lutego 2024 r. 

WYTYCZNE 

Wójta Gminy Baćkowiee 

do opracowania gminnego ćwiczenia obronnego planowanego do przeprowadzania 

w dniu 04 kwietnia 2024 roku 

• 

011) 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 

szkolenia obronnego (Dz.U.2022.2348 ) oraz Zaleceniami Wojewody Świętokrzyskiego do 

przygotowania i przeprowadzenia doskonalących ćwiczeń obronnych z dnia 15.06.2023 r., 

w dniu 04 kwietnia 2024 zostanie przeprowadzone gminnego doskonalące ćwiczenie obronne 

nt. Kierowanie realizacją zadań obronnych w czasie osiągania gotowości obronnej 

państwa w przypadku ataku terrorystycznego ". 

W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego doskonalącego polecam: 

I. AUTOROM ĆWICZENIA — Sekretarzowi Gminy oraz Inspektorowi ds. obronnych, 

zarządzania kryzysowego i rady gminy : 

1. Do 17.02.2024 r. przygotować i przedstawić do zatwierdzenia plan przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego doskonalącego. 

2. Przeprowadzić szkolenie instruktażowe z uczestnikami ćwiczenia — w trakcie którym 

nastąpi omówienie schematu i przebiegu ćwiczenia oraz wyznaczenie zadań do realizacji 

dla jej uczestników 

3. W ćwiczeniu obronnym przewidzieć sprawdzenie gotowości do działania zasadniczych 

elementów podsystemu kierowania gminą oraz epizod ćwiczenia praktycznego związanego 

z atakiem terrorystycznym. 

4. W ćwiczeniu przyjąć sytuację o zaostrzaniu się sytuacji politycznej i ekonomicznej 

w stosunkach ze stroną przeciwną, która powoduje wzrost napięć i niepokojów 

społecznych, a także narastające zagrożenie atakami terrorystycznymi, będące 

następstwem niekontrolowanej migracji oraz działalności grup o charakterze 

wywiadowczym i dywersyjno-sabotażowym. Konsekwencją tej sytuacji będzie osiąganie 

czasu gotowości obronnej czasu wojny i realizacja zadań wynikających z sytuacji 



planistycznej SP_2 „Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Baćkowice w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny". 

Strony znajdujące się w sporze : 

- państwo własne: WISLANDIA 

- państwo wrogie: WHITELAND, FROLAND 

5. Ćwiczenie należy przeprowadzić w 3 fazach: 

— I FAZA - sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów podsystemu 

obronnego gminy : obsady personalnej Stałego Dyżuru oraz rozwinięcie Stanowiska 

Kierowania Wójta; 

— II FAZA - organizacja pracy zespołów funkcjonalno - zadaniowych nad wypracowaniem 

danych do decyzji Wójta Gminy podczas osiągania stanu gotowości obronnej państwa 

czasu „W" w warunkach zagrożenia atakiem terrorystycznym; 

— III FAZA - sprawdzenie praktycznego stopnia przygotowania wytypowanych jednostek 

organizacyjnych własnych i współdziałających do realizacji określonych dla nich zadań 

ochronnych i ewakuacyjno-ratowniczych na wypadek ataku terrorystycznego na obiekt 

Urzędu Gminy. 

6. Do ćwiczenia obronnego doskonalącego opracować następujące dokumenty: 

a) zarządzenie w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego, 

b) plan przygotowania ćwiczenia obronnego w formie harmonogramu przedsięwzięć, 

c) plan przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w formie graficznej i opisowej, 

d) założenie do ćwiczenia obronnego, 

e) zadania sił i środków do epizodycznych działań praktycznych, 

f) plan omówienia ćwiczenia, 

g) inne dokumenty, w zależności od potrzeb. 

II. SEKRETARZOWI GMINY POLECAM: 

1. Sprawowanie nadzoru nad realizacją przedsięwzięć wynikających z harmonogramu 

przygotowania gminnego ćwiczenia obronnego doskonalącego, 

2. Sprawowanie nadzoru nad przygotowaniem i zapewnieniem miejsca pracy dla ćwiczących, 

Pełną gotowość do ćwiczenia obronnego należy osiągnąć do dnia 03.04.2024 r. 

WÓJT QMINY 
; 

Marial!F a 


